平成２３年７月８日

各  位

会 社 名 ニ ッ ケ (日 本 毛 織 株 式 会 社 )

代 表 者 名 取締役社長  佐 藤  光 由

（コード番号 ３２０１ 東証・大証各第一部）

本社所在地 大阪市中央区瓦町３丁目３番１０号

執 行 役 員 問い合せ先
衣料繊維事業本部長

迫 間   満

（ＴＥＬ.０６－６２０５－６６４５）

連結子会社の新工場への移転について

当社は、平成２３年７月８日開催の取締役会において、衣料繊維事業における商品開発体制と国内

生産体制の強化を目的に、当社一宮事業所内に新工場を建設の上、当社の連結子会社である大成毛織

株式会社を移転することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．連結子会社の移転

  当社一宮事業所内の創作工房及び整理工程の隣接地に新工場を建設し、当社の連結子会社である

大成毛織株式会社（愛知県一宮市）の見本工程及び織絨工程を新工場に移転します。

企画・見本・製造機能を一体化することで、開発力の強化やスピードアップを図り、一宮事業所

の「企画・ファッションの世界への発信地」としてのコア機能を強化します。また、尾州産地の生

産能力減少傾向の中で、製造技術の維持向上を図り、今後更に増大する多品種、小口、短納期品へ

の対応に向け、産地との協力関係を基盤として、国内一貫生産体制の強化と効率的な生産体制の構

築を図ります。

（１）日程（予定）

 平成２３年１２月  新工場建設工事着手

平成２４年１１月末 大成毛織株式会社の新工場への移転完了

（２）移転後の対応

大成毛織株式会社の敷地については、有効活用を図ります。

２．新工場概要

（１）住  所   愛知県一宮市今伊勢町本神戸字河原１（ニッケ一宮事業所内）

（２）建築面積   約４,５００㎡

（３）移設設備   見本生産設備、織布準備設備、大口生産用織機

（４）建設費用   約５億円

３．移転連結子会社の概要

（１）商  号      大成毛織株式会社

（２）所 在 地      愛知県一宮市今伊勢町宮後字郷東２３

（３）代 表 者      代表取締役社長 櫻井 成道

（４）事業内容      毛織物の製造

（５）資 本 金      ３０百万円

（６）決 算 期      １１月３０日

（７）大株主及び持株比率 日本毛織株式会社 １００％

４．今後の見通し

上記の新工場移転に伴い、建物設備除却損等が発生する見込みですが、当社の連結及び個別業績

への影響は軽微であります。

以  上